

Asia: VN/28640/2020-TEM-1

Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

- **Yleinen palaute esitysluonnoksesta**

Työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain, julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain työttömyysturvalain sekä työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muutosehdotukset ovat kaikki tarkoituksenmukaisia. Ehdotetut muutokset sujuvoittavat ja selkeyttävät asiakaspalveluprosesseja. Muutosehdotukset vastaavat perustuslakivaliokunnan ja työelämä- ja tasa-arvovaliokunnan kannanottoja.

1) Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto

Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto kokeilukunnille virtaviivaistaa asiakaspalveluprosessia ja karsii päällekkäisen työn tekemistä. Kunnista voidaan tehdä ns. peruslausunto suoraan työttömyysetuuden maksajalle sen sijaan, että lausunnon tekoa tarvittavat tiedot välitettäisiin ensin TE-toimistolle, mistä varsinainen lausunto tehtäisiin etuuden maksajalle. Muutos on erittäin kannatettava.

TE-toimiston ja kokeilukuntien resurssien jaossa on aiemmin vahvasti korostettu työttömyysturvatehtävien työllistävyttä te-toimistoissa. Työttömyysturvatehtävien laajemman siirron ei katsota lisäävän kuntien tehtäviä. TE-toimistola tehtävät sen sijaan merkittävästi vähenevät ja tämä pitää ottaa huomioon resurssien laskentaperusteissa jo ennen pohjoismaisen työnhaun mallin toteutumista.

2) Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana

Ehdotus tuo joustavuutta ja inhimillisyyttä asiakkaiden palveluun ja turvaa mm. kielellisten oikeuksien toteutumisen. Asiakkaan siirtämisestä on informoitava selvästi kaikkia osapuolia ja asiakkaan palvelut ei siirron yhteydessä saa heiketä.

3) Muut muutokset

URA-asiakastietojärjestelmän käyttöoikeuden myöntäminen kuntayhtymän virkamiehille samoin edellytyksin kuin kokeilukunnan palveluksessa olevalle virkamiehelle on perusteltua.

- **Kommentit julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (2. lakiehdotus)**

Muutosehdotukset täsmentävät menettelytapoja ja ovat näin ollen perusteltuja.

- **Kommentit työttömyysturvalain muutosehdotuksesta (3. lakiehdotus)**

Ei kommentoitavaa

- **Kommentit työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (4. lakiehdotus)**

Muutosehdotukset työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun lakiin ovat erittäin perusteltuja ja välttämättömiä yhteisen asiakasrekisterin (TYPPI-rekisterin) käytettävyyden kannalta. Asiakasrekisterin käyttöoikeus myös muille kuin virkasuhteessa toimiville on ehdoton edellytys monialaisen yhteispalvelun toteuttamiselle. Työllistymistä edistävää monialaiseen yhteispalveluun osallistuvat työntekijät ovat kunnissa, kuntayhtymissä ja KELAssa pääosin työsopimussuhteisia. TYPPI-asiakasrekisterin käyttö ja sen mukana TYP-toiminta halvaantuisi, mikäli virkasuhde olisi järjestelmän käytön edellytyksenä.

Myös muut TYP-lakiin esitetyt muutokset ovat tarkoituksenmukaisia.

Tirkkonen Arja
Laukaan kunta

Pinomäki Teemu
Laukaan kunta - Elinkeinopalvelut/työllisyysyksikkö